CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM

Aprovado em. Discusão
PODER LEGISLATIVO dona ácda

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM ii. LO 1 O4,2 3

GABINETEPARLAMENTARDO
VEREADOR

ALYSSONPONTESPSD
REQUERIMENTO Nº.420 /2023.
SenhorPresidente, Senhorase Senhores Vereadores:

SOLICITANDO SERVIÇO DE

—
RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO DA RUA CAURÉ EM TODA SUA EXTENSÃO —

BAIRRO SALVAÇÃO, PERÍMETRO—ABAIXO
ESPECIFÍCADO.

O Vereador deste Poder, signatário do presente fazendo uso das prerrogativas que lhe são
conferidas pelo Regimento, vem com o devido acatamento, requerer que, após os trâmites
regimentais e com a aprovação dos ilustres membrosdo soberano Plenário, seja endereçada
correspondência, ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando a Sua Senhoria,
que determine ao setor competente tomar as necessárias providências para a realização dos
serviços de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA CAURÉ EM TODA SUA
EXTENSÃO, BAIRRO SALVAÇÃO,no sentido de oferecer as devidas condições,
principalmente para o trafego de veículos, pela precariedade que a mesma apresenta, CHEIA DE
ONDULAÇÕES, BURACOS E IRREGULARIDADES ASFALTICAS onde tem causado
transtornos e dificuldades, tanto aos pedestres, como aos condutores automotivos, necessitando,
de uma urgente recuperação no sentido de normalizar a fluição da trafegabilidade nesse
importante espaço público que serve de atalho, antes que o local pleiteado se torne ainda mais
precár

Daí nossa reivindicação em nome dos moradoresdareferida travessa acima citada.

Cópia seja endereçada para conhecimento da Associação de moradores dobairro.

Sala das Sessões, Plenário do Palácio Tapajós, em de março de 2023.

O

CUNHA
ESSAALYSSON CUNHAEaPONTES:5970995 Porttssareasana

2234 vazaaa o30o

ALYSSON PONTES
Vereador — Líder do PSD